



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02052023-245574
CG-DL-E-02052023-245574

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1891]
No. 1891]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 1, 2023/वैशाख 11, 1945
NEW DELHI, MONDAY, MAY 1, 2023/VAISAKHA 11, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 मई, 2023

का.आ. 1979(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 361 (अ) तारीख 20 जनवरी 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के बाँदा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या.76 के कि०मी० 202.400 से कि०मी० 203.480 तक के भूखण्ड पर (रेलवे ओवर ब्रिज) के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 24.01.2023 को "टाइम्स ऑफ इण्डिया (अंग्रेजी)" और "अमर उजाला (हिन्दी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के बाँदा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या.76 के कि०मी० 202.400 से कि०मी० 203.480 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: बाँदा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बाँदा				
	गांव का नाम: खैराड़ा				
1	1046	निजी	कृषि	0.002	दशरथ, बदरी, रमेश पुत्रगण राम प्रसाद नि० ग्राम, जावेद अहमद पुत्र वसीरउद्दीन नि० कजियाना मौदहा जिला हमीरपुर (1046)
2	1047	निजी	कृषि	0.027	रवीकरन सिंह दत्तक पुत्र राजाभइया नि० ग्राम (1047)
3	1049	सरकारी	गैरकृषि	0.0036	उत्तर प्रदेश सरकार (1049)
4	1065	निजी	कृषि	0.065	अच्छेलाल पुत्र रामा नि० ग्राम, धर्मपाल, कैलाश पुत्रगण रामशरन नि० ग्राम गुलाब चन्द्र पुत्र जगनन्दन प्रसाद नि० पवई तह० अतर्रा राजेश कुमार पुत्र रामखेलावन नि० जवाहर नगर शहर बाँदा, बाबूलाल पुत्र बोडेलाल नि० मौदहा तह० मौदहा जिला हमीरपुर, श्रीमती चन्दा पत्नी स्व० हीरालाल निवासी ग्राम टोला काजी तहसील बबेरू जिला बाँदा, श्रीमती सुनीता वर्मा पत्नी सुरेश कुमार निवासी मुहल्ला बिजलीखेडा, बाँदा (1065)
5	1066	निजी	कृषि	0.013	धर्मपाल, कैलाश पुत्रगण रामशरन नि० ग्राम (1066)
6	1067	निजी	कृषि	0.027	सुन्नी, मुन्नी पुत्रगण अर्जुन नि० ग्राम (1067)

7	1069	निजी	कृषि	0.005	धर्मपाल, कैलाश पुत्रगण रामशरन नि0 ग्राम (1069)
8	1177	सरकारी	गैरकृषि	0.048	भारत सरकार (1177)
9	1178	निजी	कृषि	0.0182	अवधेश प्रताप सिंह, आदित्य प्रताप सिंह पुत्रगण उत्तम सिंह नि0 चौक बाजार बांदा, श्रीमती नीलम सिंह पुत्री कमल सिंह पत्नी अवधेश प्रताप सिंह नि0 कालू कुआँ बांदा (1178)
10	1377	सरकारी	गैरकृषि	0.0036	उत्तर प्रदेश सरकार (1377)
11	1378	सरकारी	गैरकृषि	0.103	उत्तर प्रदेश सरकार (1378)
12	1532	निजी	कृषि	0.009	रामगोपाल पुत्र दुइयाँ, अर्चित व अन्वित नाबालिग उम्र क्रमशः 12 वर्ष व 5 वर्ष पुत्रगण श्री राजेश गोस्वामी संरक्षक पिता राजेश गोस्वामी पुत्र स्व0 शिवगिरि गोस्वामी, सौखीलाल पुत्र मुल्लू नि0 ग्राम, बलराम पुत्र कुंजबिहारी नि0 पल्हरी (1532)
13	1533	निजी	कृषि	0.05	कल्लू पुत्र नौला नि0 ग्राम (1533)
14	1561	सरकारी	गैरकृषि	0.018	उत्तर प्रदेश सरकार (1561)
15	1563	निजी	कृषि	0.035	महेश पुत्र रामअधार नि0 ग्राम (1563)
16	1564	निजी	कृषि	0.0066	अच्छेलाल पुत्र रामा, रामकिशोर पुत्र रामबिशाल नि0 ग्राम (1564)
17	1565	निजी	कृषि	0.012	रामशरन पुत्र दशरथ नि0 ग्राम (1565)
18	1566	निजी	कृषि	0.0078	रामशरन पुत्र दशरथ नि0 ग्राम, श्रीमती सकीना बेगम पत्नी मोहम्मद इकरार खान उस्मानी नि0 गोयरामुगली (1566)
19	1567	निजी	कृषि	0.106	मलिक नासरुज जमाखाँ पुत्र नवाब अली खाँ नि0 मर्दननाका बांदा, राधेश्याम पुत्र दशरथ नि0 ग्राम, श्रीमती शिवानी सिंह पत्नी नरेन्द्रसिंह नि0 सिविल लाइन संकट मोचन रोड बांदा, रामशरन पुत्र दशरथ, शत्रुधन पुत्र अल्लू नि0 ग्राम (1567)

20	1656	सरकारी	गैरकृषि	0.042	भारत सरकार (1656)
21	1657	निजी	कृषि	0.051	पंचा, रामनारायन, राजू पुत्रगण जंगी, श्रीमती रामप्यारी पत्नी स्व० जंगी नि० ग्राम, गनेश पुत्र गयादीन निवासी ग्राम पल्हरी तहसील व जिला बांदा (1657)
22	1659	सरकारी	गैरकृषि	0.002	उत्तर प्रदेश सरकार (1659)
23	1660	निजी	कृषि	0.112	बिहारी, गोपाल पुत्रगण दैला, बृजेश कुमार पुत्र रामऔतार नि० ग्राम, रमेश चन्द्र पुत्र बदलूराम नि०डी०एम०कालोनी सिविल लाइन बांदा (1660)
24	1661	निजी	कृषि	0.009	ललवा पुत्र छोटा, अशोक पुत्र रामपाल, राकेश पुत्र रामपाल नि० ग्राम (1661)
25	1662	निजी	कृषि	0.026	नरैना पुत्र बल्दू नि० ग्राम (1662)
26	1663	निजी	कृषि	0.05	ललवा पुत्र छोटा, अशोक, राकेश पुत्रगण रामपाल, नारायन, गंगा पुत्रगण बल्दू नि० ग्राम, श्रीमती प्रतिभा पत्नी अनिल कुमार नि० गूलरनाका बांदा, मुन्नीलाल पुत्र रामचरन नि० आवास विकास बांदा, श्रीमती किशोरी देवी पत्नी जगदीश प्रसाद नि० कलेक्टर गंज बजरंग विद्यालय के पीछे बांदा (1663)
			कुल	0.8518	

[फा. सं. : CE-RO/LKO/LA/NH-76/2021-22/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st May, 2023

S.O. 1979(E).—Whereas by the notification number **S.O. 361(E) Dated 20.01.2023** of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (Railway Over Bridge) Maintenance, management and operation of NH-76 on the stretch of land from Km 202.400 to Km 203.480 in the district of Banda in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Times of India (English)**” and “**Amar Ujala (Hindi)**” both dated **24.01.2023**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land on NH-76 from Km 202.400 to Km 203.480 in the district of Banda in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: BANDA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Banda				
	Village: Khairada				
1	1046	Private	Agricultural	0.002	Dasaratha, Badri, Ramesh s/o Ram Prasad s/o Villager, Javed Ahmed s/o Wasiruddin Kajiana Maudha District Hamirpur 1046
2	1047	Private	Agricultural	0.027	Ravikaran Singh adopted son Rajabhaiya Villager 1047
3	1049	Government	Non-Agricultural	0.0036	Government of Uttar Pradesh 1049
4	1065	Private	Agricultural	0.065	Achhelal S/o Rama Villager, Dharmapal, Kailash S/o Ramsharan Villager Gulab Chandra S/o Jaganandan Prasad Pawai Tehsil Atarra Rajesh Kumar S/o Ramkhelavan Jawahar Nagar City Banda, Babulal S/o Bodelal Maudaha Tehsil Maudha District Hamirpur, Smt. Chanda wife Late. Hiralal Resident of village Tola kazi Tehsil Baberu District Banda, Smt. Sunita Verma W/o Suresh Kumar Resident of Mohalla Bijlkhedha, Banda 1065
5	1066	Private	Agricultural	0.013	Dharampal, Kailash S/o Ramsharan Villager 1066
6	1067	Private	Agricultural	0.027	Sunni, Munni S/o Arjun villager 1067
7	1069	Private	Agricultural	0.005	Dharampal, Kailash S/o Ramsharan Villager 1069
8	1177	Government	Non-Agricultural	0.048	Government of India 1177

9	1178	Private	Agricultural	0.0182	Awadhesh Pratap Singh, Aditya Pratap Singh S/o Uttam Singh Chowk Bazar Banda, Smt. Neelam Singh D/o Kamal Singh wife Awadhesh Pratap Singh Kalu Kuaan Banda 1178
10	1377	Government	Non-Agricultural	0.0036	Government of Uttar Pradesh 1377
11	1378	Government	Non-Agricultural	0.103	Government of Uttar Pradesh 1378
12	1532	Private	Agricultural	0.009	Ramgopal S/o Tuiyan, Archit and Anvit minors age 12 years and 5 years S/o Shri Rajesh Goswami guardian father Rajesh Goswami S/o Late Shivgiri Goswami, Saukhilal S/o Mullu villager, Balram S/o Kunjbihari Palhari 1532
13	1533	Private	Agricultural	0.05	Kallu S/o Naula Villager 1533
14	1561	Government	Non-Agricultural	0.018	Government of Uttar Pradesh 1561
15	1563	Private	Agricultural	0.035	Mahesh S/o Ramadhar Villager 1563
16	1564	Private	Agricultural	0.0066	Achhe Lal S/o Rama, Ram Kishore S/o Ram Bishal Villager 1564
17	1565	Private	Agricultural	0.012	Ramsharan S/o Dasharath villager 1565
18	1566	Private	Agricultural	0.0078	Ramsharan S/o Dasharatha Villager, Smt. Sakina Begum W/o Moh. Iqar Khan Usmani Goyramugali 1566
19	1567	Private	Agricultural	0.106	Malik Nasruz Jamakhan S/o Nawab Ali Khan Mardannaka Banda, Radheshyam S/o Dashrath Village, Smt. Shivani Singh W/o Narendra Singh Civil Line Sankat Mochan Road Banda, Ramsharan s/o Dashrath, Shatrudhan s/o Allu Villager 1567
20	1656	Government	Non-Agricultural	0.042	Government of India 1656
21	1657	Private	Agricultural	0.051	Pancha, Ramnarayan, Raju S/o Jangi, Smt. Rampyari W/o late. Jangi Villager, Ganesh S/o Gayadeen Palhari Tahsil and District Banda 1657
22	1659	Government	Non-Agricultural	0.002	Government of Uttar Pradesh 1659
23	1660	Private	Agricultural	0.112	Bihari, Gopal S/o Daula, Brijesh Kumar S/o Ramautar Villager, Ramesh Chandra S/o Badluram D. M. Colony Civil Line Banda 1660

24	1661	Private	Agricultural	0.009	Lalwa s/o Chhota, Ashok s/o Rampal, Rakesh s/o Rampal Villager 1661
25	1662	Private	Agricultural	0.026	Naraina S/o Baldu Villager 1662
26	1663	Private	Agricultural	0.05	Lalwa S/o Chhota, Ashok, Rakesh S/o Rampal, Narayan, Ganga S/o Baldu Villager, Smt. Pratibha W/o Anil Kumar Gularnaka Banda, Munnilal S/o Ramcharan Awash Vikash Banda, Smt. Kishori Devi W/o Jagdish Prasad Collector Ganj Banda behind Bajrang Vidyalaya 1663
			TOTAL	0.8518	

[F. No. : CE-RO/LKO/LA/NH-76/2021-22/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.